Incanuerat jam sub tabernaculis Michaël, annosque plurimos, per omnia illibatus discrimina integer exegerat: ac cum varia Regi bella ingruerent, Rex Michaëli vajvodæ ac Gubernatori Hungariæ, expeditionem in Turcas desert, quo novo Ducis titulo adauctus, haud diu tanto apici insistere licuit; æmulorum enim invidia, summa licet integritate esset prædictus, affectatæ Tyrannidis insimulatur, & à Rege male persuaso in vincula conjicitur: jamque eo sceleris fata Michaëlis, improborum libidine impulsa sunt, ut Regio diploma-

te mors ejus statuta, Præfectis Custodiæ submissa sit. Cùm itaque frustra fuissent naturæ, frustra sanguinis jura, astu sui Coci, quæ ejus fuit fidelitas, in libertatem afferitur; nam is cum conservis improvisum Turcarum incursum commentus, ex arce Turcas adesse clamitans, séque in arma furere simulans, tum verò egressis è Castello credulis præsidiariis, à tergo portam obstruit, & cæsis quibusdam, qui in Arce remanserant, Michaëlem fracto carcere educit, qui subinde reversos præsidiarios, ac illicè rejectos abire cogit. Mox accitis amicis ac suis legionibus, imposito arcii præsidio, non ad ulciscendam Nepotis injuriam; sed ad vindicandas à Turcarum incursu, inferioris Hungariæ oras animum intendit: Regi postmodum reconciliatur, Halibechum trajecto Savo ad Futakum usque incursantem, cædit, captivorum turbam liberat, spoliis occupatis, Regem usque Agriam sequitur.

Anno deinde 1463. cùm Mathias occupatam à Turcis Bosniam recuperat, Jayczámque Regni caput acri obsidione vincit, ac septem suprà viginti oppida recipit, Michaël solita fortitudine regias

gias palmas dilatabat anno inseguente, ad Bozazin impar hosti, Turcis occurrit, & cum audacter manum conserit, capitur Byzantium abductus, Imperatoris jussu, capitis supplicium Christianus pugil fortissime subit. Nega lector, si potes, illam vitæ humanæ glorioissimam esse scenam, quæ cum æterno piau-
su, non fabulam, sed historiam absolvat. Rex Avunculi mortem, cunctique Ordines deplorarunt.

JOANNES PONGRACZ.

Nonnullis Pancratius dictus, Matiæ Regis cognatus, cuius cum meritis haud modicè debebat Rex, Transilvaniæ præfecturâ remunera-
tus est, idque circa annum 1461 nam ob frequens ac multiplex bellum, cre-
bram quoque Vajvodarum mutationem,
haud eluctari nobis ex hac temporum
confusione licuit, ut hoc loco, & pau-
lum infra, æram, nisi fortè divinando
proferamus: hanc enim neque patrii an-
nales commemorant. Certum id, sub
Pongraczio Halibechum Mysiae Præfe-
ctum, clandestino incursu Transilvaniam
invasisse, & magnâ cæde ac incendio pa-
tratis, impune evasisse: cùmque suum
rursus Turca astum repeteret, Pongra-